
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  205   Del  28-12-18  
 
Registro Generale 668 

 
 
 
 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di dicembre  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto Sindacale n.21 del 20.12.2018 di nomina del sottoscritto Responsabile ad interim 
dell’Area LL.PP. e Manutenzione; 
 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n.9  del 30.03.2018, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

 
VISTO la Deliberazione  G.C. n.138 in data 28.12.2018 con la quale si è proceduto all’approvazione del 
Piano triennale dei fabbisogni del personale 2019-2021; 

 
DATO ATTO che con riferimento all'Area LL.PP. e Manutenzioni si prevede per l’anno 2019 
l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico, Categoria C1, a tempo pieno e determinato; 

 
ATTESO che la modalità di reclutamento dell’unità lavorativa sopra individuata risulta quella della 
proroga del contratto in essere fino al 31.12.2019; 
 
RICHIAMATA la determinazione della propria Area n. 108 del 14.09.2018, con la quale è stata disposta 
l’assunzione del Sig. Addis Pancrazio Massimo in qualità di Istruttore Tecnico, Cat. C1 a tempio pieno e 
determinato; 

 
ATTESO che permangono invariate le esigenze dell’Ente a sostegno del mantenimento della figura 
professionale di cui trattasi, al fine di garantire continuità ed efficienza dell’ufficio nell'espletamento di 
tutte le attività tecniche relative alla progettazione e alla contabilità per l'esecuzione dei lavori pubblici e 
dei servizi nonché alle procedure di espropriazione nel rispetto degli adempimenti di legge; 

Oggetto: Delibera Giunta Comunale n.138 del 28.12.2018 "Approvazione Piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2019-2021. Proroga contratto di 
lavoro tempo pieno e determinato per n.1 unità lavorativa Cat. C1.  



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                                                                     Pag. 2 

 

 
RITENUTO pertanto opportuno dar corso agli indirizzi espressi dall’Amministrazione nell’atto 
programmatico sopra citato avvalendosi dell’istituto della proroga del contratto in essere con la 
dipendente in parola fino al 31.12.2019; 
  
VISTO l’art. 4 del D.Lgs 368/2001, come modificato con  dal D.L. n. 34/2014 che prevede che “il 
termine del contratto a tempo determinato può essere, prorogato, con il consenso del lavoratore,  solo 
quando la durata iniziale del contratto sia inferiore a tre anni. In questi casi la proroga è ammessa per 5 
volte e a condizione che sia richiesta da ragioni oggettive e si riferisca alla stessa attività  lavorativa per la 
quale il contratto è stato  stipulato a tempo determinato. Con esclusivo riferimento a tale ipotesi da durata 
complessiva del rapporto a termine non potrà essere superiore ai tre anni”; 
 
EVIDENZIATA la necessità del proseguimento del rapporto lavorativo dell’unità in questione, in 
conseguenza all’assolvimento delle attività di ordinaria e straordinaria collegata agli adempimenti di cui 
all'allegato prospetto; 
 
DATO ATTO  pertanto, che è consentito procedere alla proroga del contratto di n. 12 mesi con 
decorrenza 01.01.2019 e fino al 31.12.2019; 
 
EVIDENZIATO che il dipendente interessato ha comunicato la propria disponibilità alla proroga del 
contratto come sopra indicato; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 

1. Di procedere alla proroga del rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato con il Sig. Addis 
Pancrazio Massimo nato a Tempio Pausania (SS) il 28.05.1979, codice fiscale 
DDSPCR79E28L093N, residente in Trinità D'Agultu e V., Via G. Candela n.3, con profilo 
professionale di Istruttore Tecnico, Cat. C1 fino al 31.12.2019. 

 
2. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, nel quale trovano disciplina i rapporti giuridici ed economici intercorrenti 
tra il dipendente e il Comune di Trinità D’Agultu e Vignola. 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale annuo così articolato: 
 
– Stipendio tabellare annuo comprensivo dell’Indennità Integrativa Speciale  € 20.344,08 
– Indennità di comparto annua (spettante per dodici mensilità)  €      549,60 
– Tredicesima mensilità  €   1.695,34  
– Altre indennità contrattuali 
 Totale € 22.589,02 
 

4. Di dare atto che la spesa annua derivante dalla suddetta proroga farà carico al CAP. 241/1 
(Retribuzione), Cap. 245/99 (oneri previdenziali ed assistenziali), Cap. 260/99 (I.R.A.P.)  del 
Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019. 
 

5. Di inviare la presente: 
- Al Servizio Economico-Finanziario; 
- All’Ufficio Personale 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ad interim 

  Ass.re Mauro Addis 
 
 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                                                                                     Pag. 3 

 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
del D.Lgs.  267/2000).  
 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      Dott.ssa Franca Loredana Mela  
 
   
 
 
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ per giorni 15. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 

 
 

 
 


